
Z radością oddajemy w Wasze ręce kolejne wydanie naszego szkolnego 

czasopisma. Jak zawsze czeka na Was porcja ciekawych artykułów, relacji z 

wydarzeń, a także trochę rozrywki i humoru. Tym razem głównym tematem 

numeru jest udział uczniów naszej szkoły w Beskidzkim Festiwalu Dobrej 

Energii, który odbył się na początku czerwca w Bielsku-Białej. W tym 

wyjątkowym wydarzeniu uczniowie mieli okazję uczestniczyć w licznych 

atrakcjach — od warsztatów ekologicznych i naukowych, przez aktywności 

ruchowe, aż po wspólną zabawę taneczną. To był dzień pełen uśmiechu, 

wiedzy i pozytywnej energii, który z pewnością na długo pozostanie w pamięci 

uczestników.  

Poza główną relacją przygotowaliśmy także inne artykuły, które — mamy 

nadzieję — Was zainteresują. W tym numerze znajdziecie m.in. krzyżówkę, 

szkolne ciekawostki oraz galerię zdjęć z naszych ostatnich wydarzeń. 

Miłej lektury i... niech dobra energia zostanie z Wami na dłużej! 

BESKIDZKI FESTIWAL DOBREJ 

ENERGII 
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Prezentujemy kolejne informacje dotyczące sukcesów uczniów Naszej Szkoły 

w różnego rodzaju konkursach – szkolnych, międzyszkolnych czy nawet 

ogólnopolskich. Zachęcamy Was również do udziału w kolejnych! Naprawdę 

warto rozwijać swoje zainteresowania! 

7 maja odbył się Czwórbój Lekkoatletyczny Chłopców. 

Drużyna naszej szkoły zajęła II miejsce i uzyskała awans 

do etapu rejonowego. 

Skład drużyny: Kacper Brandys, Mateusz Habdas, Oskar 

Czuba, Kacper Zuziak, Wojciech Borówka, Timur 

Zhuzha. 

Organizatorem zawodów był Sport Szkolny Bielsko-

Biała. 

 

8 maja podczas lekkoatletycznych czwartków Kacper 

Brandys i Kacper Zuziak zdobyli trzecie miejsce w skoku 

w dal.   

28 maja 2025 roku w Bielskim Centrum Kultury odbyła się 

Finałowa Gala 28. edycji Międzynarodowego Ekumeniczne-

go Konkursu Wiedzy Biblijnej „Jonasz”. 

Z dumą informujemy, że uczniowie Naszej Szkoły wzięli 

udział w tym wyjątkowym wydarzeniu i osiągnęli wspaniałe 

wyniki. Konkurs stanowił nie tylko okazję do sprawdzenia 

wiedzy biblijnej, ale także był inspirującą podróżą przez 

Dzieje Apostolskie, pełną refleksji, duchowych odkryć i 

muzycznych wrażeń. 

Sukcesy uczniów SP 32 w konkursie wiedzy: 

1. Jan Ślusarczyk – laureat, III miejsce; 

2. Szymon Ślusarczyk – laureat. 

Sukces uczennic SP 32 w konkursie piosenki – III miejsce: 

1. Julia Brudniak; 

2. Martyna Szkorupa. 

3. Maja Taratuta. 

Dziękujemy Rodzicom za zaangażowanie, wsparcie i pomoc 

w przygotowaniach. 

Gratulujemy wszystkim uczestnikom – jesteśmy z Was bar-

dzo dumni. 

Anna Bykowska, Iwona Nowak i ks. Dawid Kubień 
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SŁOWA MAJĄ MOC – I TO NAPRAWDĘ DUŻĄ! 

 

 

Za nami ostatnie spotkanie z cyklu ABC Dobrego Wychowania. Tym razem uczniowie klas I–III skupili się na sile słów 

– tych, które uskrzydlają i tych, które potrafią zranić. 

Zajęcia rozpoczęliśmy od porównania słów do Superbohaterów. Dzieci szybko zauważyły, że dobre słowo potrafi 

pocieszyć, dodać odwagi, wywołać uśmiech. Ale też – że nieprzemyślane, wypowiedziane w emocjach zdania mogą 

zostawić ślad na długo. 

Rozmawialiśmy o tym, jak ważne jest myślenie zanim coś powiemy. W klasach trzecich skupiliśmy się na trzech 

prostych, ale bardzo ważnych pytaniach: 

- Czy to, co chcę powiedzieć, jest prawdziwe? 

- Czy to, co chcę powiedzieć, jest dobre? 

- Czy to, co chcę powiedzieć, jest pożyteczne? 

Wierzymy, że każde spotkanie z cyklu ABC Dobrego Wychowania pomaga dzieciom budować wartościowe relacje, 

uczy empatii i kultury słowa – czyli tego, co naprawdę ważne. 

Projekt koordynuje pani Marcelina Piechota. 
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BESKIDZKI FESTIWAL DOBREJ ENERGII 

 

6 czerwca 2025 r. piętnaścioro uczniów naszej szkoły wzięło udział w 15. edycji Beskidzkiego Festiwalu Dobrej Energii, 

który odbył się w malowniczym Parku Słowackiego w Bielsku-Białej. Miejsce to po raz kolejny zamieniło się w tętniące życiem 

centrum pozytywnych emocji, zabawy i nauki. 

Festiwal, organizowany od lat, to wyjątkowe wydarzenie łączące edukację ekologiczną, promocję zdrowego stylu życia oraz 

nowoczesne podejście do nauki — wszystko to w formie interaktywnych stoisk, pokazów i warsztatów. Nie zabrakło też 

muzyki, tańca i mnóstwa śmiechu. 

Uczniowie naszej szkoły aktywnie korzystali z bogatego programu. Brali udział w quizach, doświadczeniach naukowych, grach 

ruchowych oraz zajęciach prozdrowotnych. Szczególne wyróżnienie zdobyły nasze uczennice, które spontanicznie dołączyły 

do zabawy tanecznej — ich zaangażowanie i radość zostały zauważone i nagrodzone! 

Grupą opiekowali się: Pan Marcelin Makowski jako koordynator oraz Pani Aleksandra Wojtanowicz jako opiekun 

wycieczki. Dzięki ich wsparciu i energii cały wyjazd przebiegł sprawnie i w znakomitej atmosferze. 

To był dzień pełen dobrej energii — dosłownie i w przenośni! 
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 MAJ POD ZNAKIEM HISTORII W SP32! 

W maju w naszej szkole odbyły się dwa wyjątkowe konkursy historyczne, które pozwoliły przypomnieć uczniom 

fascynujące momenty z dziejów Polski! 

Jan III Sobieski – patron Naszej Szkoły 

W pierwszym konkursie uczniowie klas IV–VIII zgłębiali życie i dokonania jednego z najwybitniejszych królów Rzeczypo-

spolitej – Jana III Sobieskiego.  

1000-lecie Królestwa Polskiego 

W drugim konkursie uczniowie z klas IV–VIII zmierzyli się z tematyką Tysiąclecia Królestwa Polskiego – od  Mieszka I i 

chrztu Polski do Bolesława Chrobrego. To była wspaniała okazja, by przypomnieć sobie, jak bogata i złożona jest histo-

ria naszej Ojczyzny. 

Gratulujemy wszystkim zwycięzcom i uczestnikom  za zaangażowanie. 

Wyniki konkursów historycznych w SP32 

Konkurs: Jan III Sobieski – Patron Naszej szkoły 

I miejsce - Julia Madzia 7b 

II miejsce - Mikołaj Hałas 8d 

III miejsce - Julia Pilch 6c 

Konkurs: 1000-lecie Królestwa Polskiego 

I miejsce - Jakub Ochmański 7c 

II miejsce ex aequo - Mikołaj Hałas 8d i Remigiusz Śledź 7c 

III miejsce - Maciej Śledź 5c 
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KARTA ROWEROWA 

W ubiegłym tygodniu  uczniowie klas czwartych stanęli przed ważnym wyzwaniem – egzaminem na kartę rowerową. Po zali-

czeniu egzaminu teoretycznego przyszedł czas by wykazać się umiejętnościami jazdy na rowerze. Oceniana była umiejętność 

utrzymywania równowagi, prawidłowe wykonywanie manewrów, znajomość znaków drogowych oraz ogólne bezpieczeństwo 

jazdy. 

Gratulujemy wszystkim, którzy zdali egzamin i wkrótce otrzymają swoje pierwsze „prawo jazdy”. 

 

WYNIKI SZKOLNEGO KONKURSU PLASTYCZNEGO 

„WIOSNA WOKÓŁ NAS” 

Z radością ogłaszamy wyniki szkolnego konkursu plastycznego, który odbył się pod ha-

słem „Wiosna wokół nas”. Uczniowie klas I–III wykazali się dużą kreatywnością i wraż-

liwością artystyczną. Komisja konkursowa miała niełatwe zadanie, ponieważ wszystkie 

prace były wyjątkowe. 

Laureatami konkursu zostali: 

  I miejsce – Piotr Wróbel, klasa 2A 

  II miejsce – Filip Stefanowicz, klasa 1D 

  III miejsce – Kuba Lorek, klasa 1D 

Serdecznie gratulujemy zwycięzcom i dziękujemy wszystkim uczestnikom za udział! 
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SZKOLNY KONKURS CHEMICZNY 
Uczniowie Naszej Szkoły uczcili Dzień Chemika, który jest dorocznym świętem na cześć wszystkich chemików i pra-

cowników zakładów chemicznych w Polsce. Obchodzony jest  w pierwszą niedzielę czerwca a początek temu świętu 

dało Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Przemysłu Chemicznego. Z tej okazji w czerwcu odbył się Szkolny Kon-

kurs Chemiczny "Woda i roztwory wodne" przeznaczony dla uczniów klas siódmych i ósmych. Uczestnicy wykazali się 

znajomością różnych rodzajów wód, ustalali rozpuszczalność substancji, obliczali stężenia procentowe roztworów 

oraz rozpoznawali zjawiska związane za zmianami stanów skupienia wody.  

Wyniki konkursu: 

I miejsce: Remigiusz Śledź (7c) 

II miejsce: Liliana Krzak (7a) 

III miejsce: Mikołaj Hałas (8d) 

Serdecznie gratulujemy! Zwycięzcom zostaną wręczone nagrody książkowe.  

"CZERWONY KAPTUREK" 

W dniu 3 czerwca 2025 r. uczniowie z klasy 3 b przygotowali program słowno-muzyczny dla 

uczniów klas 1-3 z okazji Dnia Dziecka. 

Młodzi widzowie mogli zobaczyć przedstawienie pt.: "Czerwony Kapturek", układy taneczne połą-

czone ze śpiewem, namiastkę akrobacji. Na końcu wysłuchali gry na dzwonkach i wzięli udział w 

zabawie pt.: "Jaka to melodia". 

Znawcy utworów otrzymali nagrody, a wszystkie dzieci - słodki upominek. 
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„Wakacyjne marzenia” 

Wakacje! Szkoła zamknięta na czte-

ry spusty, 

nie ma lekcji,  

sprawdzianów,  

ani nudy wśród ław pustych. 

Rano lody — truskawkowe! 

Potem plaża — fale nowe! 

Słońce w nosie mnie łaskocze, 

śmiech się niesie aż po noce. 

W góry jadę — szczyty zdobywam, 

potem Mazury — gdzie cisza pływa. 

A na koniec, jak z bajkowej figury — 

lecę do Australii... zobaczyć kangury! 

 

Daria Narewska, 8b 

NASZA TWÓRCZOŚĆ 
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„Wakacyjna wolność” 

Słońce w zenicie, niebo jak z ma-

rzenia, 

czas się nie spieszy — nie ma zo-

bowiązania. 

Morze szumi, piasek grzeje stopy, 

z głowy zniknęły szkoła i kłopoty. 

W jednej ręce lody, w drugiej wiatr we włosach, 

śmiech się niesie echem w leśnych głosach. 

Wakacje — jak strony z bajkowej opowieści, 

to czas, gdy marzenia z serca się wyleci. 

   

Sonia Frydel, 8b 

 



Str. 10  
ECHO SZKOŁY  

DWUMIESIĘCZNIK UCZNIÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ  
NR 32 IM.  JANA I I I  SOBIESKIEGO W BIELSKU -BIAŁEJ  

Kraina Łamigłówek 



Str. 11 2024/2025 V/VI NR 107  

Kraina Łamigłówek  
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Strefa rozrywki 
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Napisz do nas: 

echo_szkoly@o2.pl 

 

Opiekun pedagogiczny: 

 

p.  Anna Sądej 
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W skrócie… 

PODSUMOWANIE AKCJI CHARYTATYWNEJ W 
NASZEJ SZKOLE 

Pod koniec kwietnia i na początku maja uczniowie klasy 1d 

i 2a wraz z wychowawcami panią Katarzyną Kamińską i 

panią Iwoną Harężą-Lorek przeprowadzili zbiórkę 

przyborów plastycznych i gier planszowych dla 

wychowanków Świetlicy Socjoterapeutycznej „Ignis” w 

Bielsku-Białej. 

Zbiórka ta zakończyła się dużym sukcesem, przynosząc 

wiele radości zarówno darczyńcom, jak i obdarowanym. 

Zgromadzone przedmioty, z pewnością wzbogacą 

codzienne zajęcia podopiecznych świetlicy. 

Dodatkowym, niezwykle emocjonującym elementem były 

kartki z życzeniami, które dzieci i młodzież świetlicy 

otrzymali w ramach innowacyjnego projektu klas 1d i 2a.   

Dzięki wspólnemu wysiłkowi całej społeczności szkolnej 

udało się nie tylko wesprzeć Świetlicę Socjoterapeutyczną 

„Ignis” w praktyczny sposób, ale także przekazać wiele 

ciepła i serdeczności. 

Poniżej zamieszczamy podziękowanie od kierownika 

Świetlicy :) 

 

SUKCESY NASZEJ SZKOŁY W XV EDYCJI KONKURSU 

„SZANUJ ENERGIĘ, CHROŃ KLIMAT”! 

Z radością informujemy, że Szkoła Podstawowa nr 32 w 

Bielsku-Białej odniosła sukces w XV edycji miejskiego 

konkursu ekologicznego „Szanuj energię, chroń 

klimat”, który w tym roku przebiegał pod 

hasłem „Energetyczne Bielsko-Biała”. 

W konkursie wzięło udział aż 100 placówek oświatowych 

z całego miasta, a działania edukacyjne i proekologiczne 

realizowane były przez blisko 150 nauczycieli i ponad 4000 

dzieci i młodzieży. 

  Nasze osiągnięcia: 

  Wyróżnienie dla szkoły w kategorii klas 1–3 – za 

raport prezentujący nasze działania ekologiczne pod 

hasłem „Energia Ziemi”. 

  Wyróżnienie indywidualne dla uczennicy Julii 

Madzi z klasy 7–8 za pracę konkursową pt. „Dobra 

energia” w kategorii wiekowej poświęconej Energii 

Słońca. 

 Nagroda za ogromne zaangażowanie 

społeczności szkolnej - Ekologiczny Event Literacki oraz 

voucher na warsztaty stolarskie firmy FloJaMo oraz bon 

do Leroy Merlin 

 Tytuł Szkoły z Dobrą Energią i Tytuły 

Nauczyciela z Dobrą Energią dla koordynatorów 

działań Pani Izabeli Szczepanek (klasy 1-3) i Pana 

Marcelin Makowskiego (klasy 4-8). 

To dla nas ogromna duma i dowód, że zaangażowanie 

uczniów i nauczycieli w działania na rzecz ochrony 

klimatu i środowiska ma realny sens i przynosi 

wymierne efekty. 

Uroczyste wręczenie nagród odbyło się 12 maja 

2025 r. w Bielskim Centrum Kultury. 

Razem zmieniamy świat na lepsze! ♻️  

 


